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Wykonawcy
ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawe pod nazwg ,,Zakup i dostawa biletomatéw
stacjonarnych i mobilnych wraz z ich podtaczeniem do systemu LUBIKA- podziat na 2 czesci”
(Nr ogtoszenia o zamdwieniu opublikowanego w Dz.U.U.E nr 2022/S 141-404779 z dnia 25.07.2022

r.)

Zamawiajgcy, ktérym jest Zarzad Transportu Miejskiego w Lublinie, ul. Nateczowska 14, 20-
701 Lublin na podstawie art. 135 ust. 1 w zw. z ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) uprzejmie informuje, ze w postepowaniu
0 udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawe pn. ,,Zakup i dostawa biletomatéw stacjonarnych i mobilnych wraz z ich podiaczeniem
do systemu LUBIKA- podziat na 2 czeéci” do zamawiajacego wptynely nastepujace zapytania
dotyczgce wyjasnienia tresci specyfikacji warunkéw zamaowienia (SW2):

Pytanie nr1

Zatgcznik nr 9b do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, PRZEDMIOT UMOWY § 2.

1. Przedmiotem Umowy jest:

1) Dostawa i montaz 25 szt. urzadzen tj. mobilnych automatéw biletowych (w tym czynnos$ci zwigzane
z instalacjg urzgdzefn w miejsce obecnie funkcjonujgcych biletomatéw mobilnych w dwéch typach
pojazdoéw tj. AUTOSN 12LF i Mercedes Citaro 18M). Pytanie: Czy pod pojeciem montaz urzgdzen t;.
mobilnych automatéw biletowych Zamawiajgcy rozumie takze dostarczenie i instalacje przez
Wykonawce stelazy niezbednych do zamocowania urzgdzen tj. mobilnych automatéw biletowych?
Odpowiedz zamawiajacego:

Urzadzenia bedg montowane w miejscu juz funkcjonujgcych biletomatow, ktére zostana
zdemontowane wraz z istniejacym mocowaniem przez zamawiajacego. Wykonawca musi
przystosowa¢ mocowanie do elementéw konstrukcyjnych pojazdu, ktére stanowig rurki ze stali
nierdzewne;j:

- w pojezdzie AUTOSAN 12LF dwie rurki o $rednicy fi 35 mm i rozstawie miedzy krawedziami
wewnetrznymi rurek 250 mm;

- w pojezdzie Mercedes Citaro 18M dwie rurki o srednicy fi 30 mm i rozstawie miedzy krawedziami
wewnetrznymi rurek 250 mm; ,

Instalacja elektryczna 24V wyprowadzona jest w jednej z rurek. Ponizej pogladowe zdjecia mocowania
stelazu do rurek obecnie zamontowanych biletomatow w autobusie AUTOSAN 12 LF:
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Ponizej pogladowe zdjecia mocowania stelazu do rurek obecnie zamontowanych biletomatow w
autobusie Mercedes Citaro 18M:
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Pytanie nr 2

Jezeli przedmiotem zaméwienia jest réwniez dostawa i montaz stelazy pytanie, czy Zamawiajacy
umozliwi wizje lokalng w pojazdach?

Odpowiedz zamawiajgcego: Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiotem zaméwienia jest dostawa i
montaz mobilnych automatéw biletowych. Montaz urzadzer zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1. W
zwigzku z powyzszym zamawiajgcy nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalne;.
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Pytanie nr 3

Jezeli to Wykonawca bedzie zobligowany do dostawy i montazu stelazy, czy Zamawiajgcy uzyska
stosowne zgody producentéw pojazdéw na ingerencjg¢ w konstrukcje pojazdow w celu montazu
stelazy (pojazdy na gwarancji moga by¢ zagrozone utratg gwarancji) oraz okablowanie tj. wpiecie sig
w sie¢ pojazdowa w celu doprowadzenia zasilania 24V?

Odpowiedz zamawiajacego: Pojazdy przeznaczone do montazu mobilnych automatéw biletowych
nie sg objete gwarancjg i nie wymagane jest uzyskanie stosownych zg6d producentéw pojazdéw na
ingerencje w konstrukcje pojazdow. Sposob zamocowania zostat opisany w odpowiedzi na pytanie nr
1.

Pytanie nr 4

Czy tez Zamawiajgcy na podstawie dokumentacji dostarczonej przez Wykonawce sam wykona i
zainstaluje w pojazdach stelaze do montazu urzadzen oraz zapewni okablowanie (zasilanie 24V) do
podigczenia urzadzen?

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy wyjasnia ze przedmiotem zamowienia jest dostawa i
montaz mobilnych automatéw biletowych w pojazdach. To na wykonawcy cigzy obowigzek
zamontowania dostarczonych urzadzen w sposob opisany w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy przewiduje i dopuszcza mozliwo$¢ wpigcia sig¢ w istniejaca sie¢ pojazdowg
ETHERNET dziatajgca w ramach systemu informacji pasazerskiej, w celu zapewnienia urzadzeniom
tj. mobilnym automatom biletowym redundantnej tgcznosci w przypadku problemoéw z komunikacja
albo zanikiem sieci GSM?

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy nie wymaga wpigecia urzadzen w istniejaca sie
pojazdowg ETHERNET dziatajgca w ramach systemu informacji pasazerskiej, w celu zapewnienia
mobilnym automatom biletowym redundantnej tgcznosci.

Pytanie nr 6

Zatgcznik nr 1 do SWZ Zatgcznik nr 1 do Umowy- Szczegotowy opis przedmiotu zamoéwienia Rozdziat
Il Przedmiot Zamowienia pkt. 2.4. "Wszystkie dostarczone w ramach niniejszego postgpowania
urzadzenia muszg by¢ zgodne z dyrektywa RoHS Il ktéra do prawa krajowego zostata wdrozona
rozporzadzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 27 kwietnia 2022 r. zmieniajgce
rozporzadzenie w sprawie zasadniczych wymagan dotyczacych ograniczenia stosowania niektérych
niebezpiecznych substancji w sprzecie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 2022 poz. 937).
Wykonawca zobowigzany jest przedtozy¢ deklaracje zgodnosci z ww. dyrektywg".

Wykonawca wnosi o weryfikacje wprowadzonego wymagania i wykreslenie go z tresci Zat. Nr 1 do

SWZ, Zat. Nr 1 do Umowy w pkt 2.4 (cytowany powyZzej), poniewaz zgodnie zapisami obowigzujacej
ustawy z dnia: 11 wrzeénia 2015 r. o zuzytym sprzecie elektrycznym i elektronicznym, cytuje jej
fragment:

,Art. 2. [Sprzet objety przepisami ustawy]
2. Przepisow ustawy nie stosuje sie do nastgpujacego sprzetu:

7. srodkéw transportu oséb lub towaréw, z wylgczeniem nieposiadajgcych homologacii elektrycznych
pojazdow dwukotowych.”
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Podobnie w przypadku DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY 2011/65/UE z dnia

8 czerwca 2011 r. w sprawie ograniczenia stosowania niektérych niebezpiecznych substancji w
sprzecie elektrycznym i elektronicznym

W Art. 2 ust. 4., lit. f stanowi iz zapiséw niniejszej dyrektywy nie stosuje sie w $rodkéw transportu oséb
lub towardw, z wytgczeniem elektrycznych pojazdéw dwukotowych, ktore nie posiadajg homologacii;

Na podstawie powyzej przytoczonych fragmentéw obowigzujgcych przepiséw prawa sprzet IT
znajdujacy sie w pojazdach transportu publicznego nie musi spetnia¢ wymogéw zgodnych z RoHS |I.

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajacy wymaga aby dostarczane w ramach niniejszego
postepowania urzgdzenia byly zgodne z dyrektywg RoHS Il i pozostawia tres¢ Zatgcznika nr 1 do
SWZ- Zatacznik nr 1 do Umowy- Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia bez zmian.

Pytanie nr7

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SWZ Zatacznik nr 1 do Umowy - Szczegétowy opis przedmiotu
zaméwienia; Rozdz. 4, pkt. 4.4., ppkt. 4.4.7.

Wyrazenie:

Automat musi by¢ wyposazony w panel informacyjny (monitor LCD o przekatnej min. 9”) wyswietlajacy
aktualng taryfe i katalog uprawnieri do bezptatnych i ulgowych przejazdéw $rodkami komunikacii
miejskiej;

Czy Zamawiajgcy wymaga dodatkowego ekranu w urzadzeniu?. Informacije okre$lone w ww. punkcie
moga zosta¢ wyswietlone na podstawowym i jednym ekranie.

Odpowiedz zamawiajgcego: Zamawiajgcy nie wymaga dodatkowego ekranu w urzgdzeniu.
Informacje okreslone w Rozdz. 4, pkt. 4.4., ppkt. 4.4.7. mogg zosta¢ wyswietlone na podstawowym i
jednym ekranie.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zalacznik nr 1 do Umowy - Szczegotowy opis przedmiotu
zamowienia; Rozdz. 4.9., pkt. 4.9.2.

Wyrazenie:

Automat musi generowac raporty sprzedazowe i transakcyjne w formie elektronicznej (zaréwno w
postaci plikow zapisywanych w pamigci automatu, jak rowniez wysylanych automatycznie
bezposrednio do systemu o ktérym mowa w pkt. 4.10 niniejszego dokumentu za posrednictwem
komunikacji GSM/GPRS/EDGE/LTE w formacie i strukturze uzgodnionej z Zamawiajgcym) jak i
papierowej w ustalonych okresach rozliczeniowych, a takze w kazdym dowolnym zadanym przez
operatora okresie zawierajgce (zakres, format i struktura danych do uzgodnienia z Zamawiajacym):

a. Date i godzing ostatniej wymiany rolki papieru wraz z numerami biletow: sprzedanych z danej
rolki jako pierwsze i ostatnie.

b. Okres za ktory wygenerowany jest raport.
c. llos¢ biletéw sprzedanych w danym rodzaju, o danym nominale.
d. Szczegbtowy raport z pojedynczej wybranej transakcji ( w tym transakcji nieudane;,

niezakonczonej)- zakres danych raportu do uzgodnienia z zamawiajgcym, zawierajgcy co najmniej
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(data, godzina zdarzenia, nr urzadzenia, ilo$¢ i rodzaj zaméwionych biletéw, wartos¢ transakcji, ilos¢
wydrukowanych/ sprzedanych biletow, status transakgji, skrécony nr karty- jezeli dotyczy).

Czy Zamawiajgcy uzna spetnienie wymagan jesli opisane w podpunktach a-d wymagania bedg
realizowane z poziomu systemu centralnego monitorujgcego urzgdzenia i generujgcego raporty
techniczne i rozliczeniowe.

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy uzna speinienie wymagan jesli opisane w podpunktach a-
d wymagania bedg realizowane z poziomu systemu centralnego monitorujgcego urzgdzenia i
generujgcego raporty techniczne i rozliczeniowe.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zatgcznik nr 1 do Umowy - Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia; Rozdz. 5.2., pkt. 5.2.10.

Wyrazenie:

Automat musi posiadaé wbudowany modut diagnostyczny, ktéry w przypadku awarii poszczegolnych
modutow:

a. Automat ma posiada¢ zamontowang w obudowie, widoczng z oddali, kontrolke LED
prezentujacg stan techniczny Automatu (min. 3 stany prezentowane przez 3 rozne kolory kontrolki
LED, tj. zielony - Automat w petni sprawny, pomaranczowy - Automat czgsciowo sprawny, czerwony -
automat niesprawny) zintegrowana z systemem monitorujgcym Automat,

Zwracamy sie o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,czesciowa sprawnosc’

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,czgéciowa sprawnosc” sytuacje w
ktorej biletomat poprzez usterke podzespolu nie ma zablokowanej catkowicie sprzedazy np. w
momencie zablokowania sie monety, btad potaczenia z siecig, brak papieru do wydruku itp.

Pytanie nr 10

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zatgcznik nr 1 do Umowy - Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia; Rozdz. 5.2, pkt. 5.2.20.

Wyrazenie:

Automat musi mie¢ wiasne zabudowane ogrzewanie i wentylacje, uruchamiane czujnikiem
zapewniajgce prawidiowg prace urzadzenia w temperaturach z zakresu -25°C do + 50°C.
Dopuszczalna maksymalna wilgotno$¢ powietrza, przy ktérej automat poprawnie pracuje nie moze byc
nizsza niz 95%.

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje rozwigzanie w ktorym przy temperaturze ponizej 0°C urzgdzenie
podczas fazy uruchomienia podgrzewa sie do temperatury 0°C nastepnie uruchamiana jest aplikacja
sprzedazowa (urzadzenie przechodzi w ftryb sprzedazy). Urzgdzenie dziata prawidiowo w
temperaturze otoczenia od —25°C do + 50°C.

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy nie narzuca technologii wykonania. Urzgdzenie musi
dziata¢ w temperaturze otoczenia od — 25°C do + 50°C.

Pytanie nr 11

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zatgcznik nr 1 do Umowy - Szczegotowy opis przedmiotu
zamowienia; pkt. 4.3. e)
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e. Obudowa ze stali, drzwi ze stali nierdzewnej, monitor LCD — wandaloodporny”, tj. posiadajacy
obudowe o podwyzszonej wytrzymatosci odporng na celowe dziatanie czynnika ludzkiego np. poprzez

uzycie sity. Ekran dotykowy musi by¢ odporny na zarysowania, pekniecia, sttuczenia itp.
spowodowane dziataniem czynnika ludzkiego;

Czy Zamawiajgcy oczekuje aby ekran urzadzenia umozliwial obstuge oséb niepetnosprawnych t;.
obstuga 0s6b z proteza, w rekawiczce za pomocg wskaznika.

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy wymaga mozliwosci obstugi ekranu biletomatow w
rekawiczce. Zamawiajgcy wymaga aby urzadzenia umozliwiaty obstuge przez osoby niepetnosprawne.

Pytanie nr 12

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zalgcznik nr 1 do Umowy - Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia; pkt. 4.3.

Czy Zamawiajgcy oczekuje aby urzadzenia posiadaly certyfikaty wymagane w pojazdach
autobusowych tj. badania kompatybilnoci elektromagnetycznej automatu biletowego oraz na
zgodno$¢ z wymaganiami Regulaminu EKG ONZ nr 10.06

OdpowiedZ zamawiajacego: Zamawiajgcy nie wymaga posiadania certyfikatow badania
kompatybilnosci elektromagnetycznej automatu biletowego oraz na zgodno$é z wymaganiami
Regulaminu EKG ONZ nr 10.06.

Pytanie nr 13

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ Zatgcznik nr 1 do Umowy - Szczegdlowy opis przedmiotu
zamowienia; Rozdz. 4, pkt. 4.4., ppkt. 4.4.7.

Wyrazenie:

Automat musi by¢ wyposazony w panel informacyjny (monitor LCD o przekatnej min. 9”) wyswietlajacy
aktualng taryfe i katalog uprawnien do bezptatnych i ulgowych przejazdéw $rodkami komunikacii
miejskiej;

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zorganizowania wizji lokalnej pojazdéw w ktérych majg byé
zamontowane mobilne automaty biletowe w celu wskazania miejsca montazu biletomatéw oraz
sprawdzenia mozliwosci instalacji stelazy oraz samych urzgdzen?

Odpowiedz zamawiajacego: Zamawiajgcy nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalne;j.
Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 2.
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